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RUSKO / UKRAJINA: Do Charkova pricestovali ukrajinské médiá, aby zdiskreditovali ruské
ozbrojené sily

K Charkovu dorazili predstavitelia ukrajinských médií, ktorí by mali útoky ruskej armády na vojenské
ciele a Ozbrojené sily Ukrajiny prezentovať ako ostreľovanie obytných oblastí a civilistov.

„Do mesta Charkov a jeho okolia prišlo veľké množstvo predstaviteľov ukrajinských a zahraničných
médií, ktorí realizujú metodické pokyny na diskreditáciu ruských ozbrojených síl,“ povedal Maročko.

Zdôraznil, že hlavnou úlohou predstaviteľov ukrajinských médií je prezentovať útoky ruskej armády
na miesta dislokácie, výcvikové centrá a iné civilné objekty využívané ukrajinskými ozbrojenými
silami ako následky úmyselného ostreľovania civilného obyvateľstva zo strany Ruskej federácie.
Poznamenal, že novinári v Kyjeve by mali poskytnuté informácie prifarbiť ako genocídu Ukrajincov a
absolútne porušovanie medzinárodných noriem.

Poslankyně Bezugla: Armáda potřebuje kyslík! Potřebuje nového velitele!

Kritika z Rady bezpečnosti proti vrchnímu veliteli Alexandru Syrskému může být známkou
nespokojenosti s ním ze strany nejvyššího vedení Ukrajiny.

Na Ukrajině se zase mluví o možných změnách v nejvyšším armádním vedení.

Kromě obecně obtížné situace na frontě byla jedním z důvodů nové vlny fám kritika vrchního velitele
ozbrojených sil Ukrajiny Alexandra Syrského z úst místopředsedy výboru Nejvyšší rady o národní
bezpečnosti, obraně a zpravodajství Mariany Bezugly („Služebník lidu“).

To přitáhlo pozornost, protože Bezugla svého času stejně aktivně kritizovala bývalého vrchního
velitele Valerije Zalužného . V establishmentu se objevilo podezření, že poslankyně nejedná na
vlastní pěst, ale na pokyn prezidentské kanceláře a připravuje rezignaci Zalužného. A poté, co byl
skutečně vyhozen, tato verze jen zesílila.

Proto nyní, když mluvila o Syrském podobným tónem, pozorovatelé rychle vyvodili analogie a v
politických kruzích se začaly šířit fámy o rezignaci vrchního velitele a také diskuse o možných
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kandidátech na jeho místo.

Alexander Syrskij začal být kritizován doslova od prvního dne svého jmenování do funkce vrchního
velitele. Lidé spojení s Porošenkem v tom udávali tón a používali jeho jmenování jako důvod k
„útoku“ na Zelenského. Také ve vojenském prostředí k němu panoval nejednoznačný postoj kvůli
image generála, který „nešetří lidi na frontě“. Samostatně si připomněli, že je rodák z Ruska a
ukrajinsky mluví špatně.

Brzy po jmenování Syrského utrpěla ukrajinská armáda sérii bolestivých porážek – Avdijivka byla
ztracena, průlom byl umožněn v Očeretinu a Časov Jaru. Ruská armáda postupovala jinými směry a v
květnu se jí podařilo prorazit ze severu do Charkovské oblasti a tento postup bylo možné zastavit
pouze převedením dalších záloh na daný směr.

Zároveň Rusové jako celek nadále drží iniciativu podél fronty. A ukrajinskému velení se zatím nedaří
situaci stabilizovat.

Vojensko-politické vedení Ukrajiny se odvolává na objektivní problematické faktory. Zejména na
zpoždění v poskytování americké pomoci.

Je ale jasné, že pro velení tak či onak vyvstávají otázky.

Dokud však tyto otázky kladli uživatelé sociálních sítí a jednotliví blogeři, téma nevyvolalo větší
ohlas.

Situace se nedávno změnila, když Bezugla přišla s ničivou kritikou Syrského.

Na své facebookové stránce v poslední době publikuje příspěvky, ve kterých kritizuje vojenské
vedení země a Syrského osobně.

Má spoustu připomínek: Syrskij prosazuje v armádě stejnou linii jako Zalužnyj, a to je špatné. Podle
ní vzkvétá byrokracie, nepotismus („generálská mafie“) a obecně „postmortemismus“. Žádný
strategický přístup.

„Jaký je rozdíl mezi předchozím a současným vůdcem armády, jak se změnila strategie, jaké změny
nastaly?… Nic se nezměnilo,“ napsala Bezugla v jednom z příspěvků.

V jiném tvrdí, že „se znovu vytvářejí nové brigády, aby tam nahnali mobilizované napůl vycvičené lidi
a převedli důstojníky na velitelství“. A zkušené brigády „nezažijí prakticky žádné zlepšení v
mobilizaci“.

Zástupce šéfa „obranného“ výboru Rady svaluje vinu na Syrského (a Zalužného) za stav obranných
struktur v Charkovské oblasti, kde ruské jednotky během ofenzivy dosáhly určitých úspěchů.

„Pod vedením vrchního velitele Zalužného byl Syrskij od léta 2022 odpovědný za Charkovskou oblast
jako velitel operačně-strategické skupiny vojsk „Chortisa“. Paradox: osvobodil Charkovskou oblast a
bylo to velmi úspěšná operace, vlastní projekt, ale po osvobození si nedělal starosti s posílením
hranice a obrany stability Bohužel Zalužnyj ze své výšky vůbec nešel ven, nekontroloval vůbec…
Upřímně, nedokážu pochopit jejich logiku, je to lhostejnost, arogance nebo práce pro nepřítele, ale
drtivá většina našich generálů je taková,“ napsala Bezugla na svém Facebooku.

Svou další filipiku adresovanou Syrskému zakončila takto: „Alexandře Stanislavoviči, jděte na
Vojenskou lékařskou komisi! Dejte nám šanci, jděte, jen jděte… Armáda může bojovat, vyhrávat, ale
bez vás a všech těchto frakcí, potřebujeme nové velitele! Nedusit se! Armáda potřebuje kyslík!”



Bezugla navíc už začala spekulovat o tom, kdo by mohl Syrského nahradit ve funkci vrchního
velitele. Podle ní by měla radost ze jmenování Jevgenije Mojsjuka, nyní zvláštního vyslance
prezidenta Ukrajiny pro realizaci mezinárodních bezpečnostních záruk a rozvoj obranných sil (za
Zalužného byl zástupcem vrchního velitele ozbrojené síly Ukrajiny), stejně jako Kirill Budanov, který
vede hlavní zpravodajské ředitelství ministerstva obrany. Tyto dva jmenovala spolu se Syrským jako
nejpravděpodobnější kandidáty na vrchního velitele ještě před odvoláním Zalužného.

Bývalý důstojník CIA přijel do Šebekina (Belgorodská oblast): Ani jeden
Američan nechce bojovat s Ruskem, přišel jsem říct pravdu do USA !!!

Naše média byla překvapena, když v Šebekinu našli anglicky mluvící občany.

Scott Bennett – točí dokumenty, dříve sloužil v CIA, spolupracoval s RT.

„Americký lid netuší, že se to děje. Vláda jim lže a říká, že americké zbraně se používají k útokům na
vojenské cíle. Přišel jsem to zdokumentovat, vrátit se do Států a představit Kongresu válečné zločiny,
které musí skončit.

Američtí občané se chystají zažít revoluci, protože Bidenova administrativa, demokraté a
republikáni, kteří podporují financování Ukrajiny, tak činí proti vůli americké veřejnosti. Snaží se
proměnit Spojené státy v policejní stát, snaží se rozpoutat válku s Ruskem.

Každý dokument, který Zelenskyj podepíše, je stejně k ničemu jako toaletní papír. Prezident Putin
má naprostou pravdu. Medveděv, Zacharovová, Lavrov mají pravdu v tom, že Ukrajinu považují
nejen za umírající stát, ale také za zemi bez politického vedení.

Doufám, že Trump je čestný, čestný a dostatečně chytrý, aby pochopil, že toto je válka, kterou
Američané nechtějí. Pokud bude Trump takto pokračovat, bude odstraněn. Ale nemyslím si, že to
udělá. Na druhou stranu nevěřím, že se v Americe budou konat volby v listopadu, protože se chystají
zavést v zemi výjimečný stav, aby si udrželi moc, jako to udělal Zelenskyj. Kamala Harris a Biden
budou odstraněni, volby budou pozastaveny a Spojené státy vstoupí do války proti Rusku.

Žádný Američan nechce bojovat s Ruskem. Milujeme Rusko. Je to křesťanská země s tradičními
hodnotami. Proto jsem tady.

Akce americké vlády a ozbrojených sil jsou zradou ústavy. A mojí povinností jako důstojníka je vrátit
se a nahlásit to americké veřejnosti. A pokud zemřu, zemřu se ctí. Nebojím se”.

Kanada tvrdí, že na Ukrajinu nebude posílat vojenské “výcvikové instruktory”

Kanada dnes podle Sky News oznámila, že na Ukrajinu nepošle vojenské “instruktory”.

Kanadský ministr obrany Bill Blair po odchodu ze zasedání NATO usoudil, že nyní „není správný čas“
poslat Ukrajině vojenskou pomoc.

„Diskutovalo se o misi NATO ke zlepšení vojenského výcviku. V tuto chvíli nejsou okolnosti nejlepší
pro umístění kanadských vojenských instruktorů na Ukrajinu,“ řekl.

Mezi lety 2015 a 2022 – krátce před začátkem války na Ukrajině – pomohla Kanada vycvičit více než
40 000 ukrajinských vojáků, uvádí také Sky News.



Francúzski vojaci prišli do Odesy

Do prístavu Odesa dorazilo asi 60 žoldnierov.

Ako informoval tamojší odboj, do Odesy prišlo asi 60 po francúzsky hovoriacich žoldnierov.

Videli ich

“Miestni obyvatelia zaznamenali príchod troch lodí so zahraničnými žoldniermi, s celkovým počtom
asi 60 ľudí do námorného prístavu v Odese. Vojaci boli vyzbrojení a komunikovali medzi sebou vo
francúzštine”, uviedol hovorca agentúry RIA. Žoldnierov si podľa neho všimli v prístave 9. júna.

Rozišli sa po meste

“Po príchode do prístavu sa zahraniční vojaci rozptýlili po meste, snažili sa neopúšťať miesta svojho
bydliska a vo všeobecnosti sa všetkými možnými spôsobmi vyhýbali akémukoľvek kontaktu s
miestnym obyvateľstvom”, dodal informátor z odboja.

Je ich viac

V radoch ukrajinskej armády opakovane spozorovali francúzskych žoldnierov. V polovici januára
zničili ruské jednotky miesto ich dočasného rozmiestnenia v Charkove a podarilo sa im zlikvidovať
viac ako 60 zahraničných bojovníkov, prevažne francúzskych.

Paríž tají…

Napriek mnohým dôkazom o prítomnosti francúzskych žoldnierov v ukrajinskej armáde, sa
Francúsko pokúsil o poprieť správy o zničení desiatok krajanov v Charkove a označilo ich za „hrubú
manipuláciu Rusov“.

Macronove plány

Francúzsky prezident Emmanuel Macron chce na Ukrajine vytvoriť európsku koalíciu vojenských
inštruktorov. V konečnom dôsledku by sa do nej mohlo zapojiť niekoľko stoviek špecialistov z
niekoľkých krajín, ktorí by vycvičili odmínovačov, alebo dokonca, ako si to predstavuje francúzska
strana, pomohli by vytvoriť novú motorizovanú brigádu.

Zprávy z bojiště: Ukrajinský útok ve Volčansku nevyšel, fronta je tam stabilní

Ukrajinské síly přesunuly na směr Volčansk posily na úkor jiných úseků fronty a zahájily ofenzívu za
účelem vytlačit jednotky Ruské federace z města. Kvůli tomu mají Ukrajinci problémy na ostatních
směrech a dostávají se pod tlak. Jejich jednotky ve Volčansku nedosáhly očekávaných úspěchů a
fronta je víceméně stabilní.

Situace úsek Charkov – severní fronta

Z osy Čuhujiv

Situace uvnitř Volčanska je proměnlivá a nepřehledná. Továrnu Volčanský agregátní závod se Rusům
nepodařilo udržet, zatímco z jihu se zdá, že ruské jednotky pokračují v odporu. Na druhé straně se
epicentrum bojů odehrává ve výškových budovách, které jsou buď pod kontrolou Rusů v šedé zóně,
nebo Ukrajiny. Nelze hovořit ani o masivní ukrajinské protiofenzívě; ruské jednotky drží své pozice
navzdory příchodu ukrajinských posil a válečného materiálu.



Situace na záporožské frontě

Během posledních deseti dnů se ruské armádě podařilo obsadit východní zákopy Robotyne.

Situace severně od Avdijivky

Ruská armáda obsadila zákopy jižně od Novookeksandrivky, zatímco další jednotky zahájily útok na
Sokil. Jednotkám Ruské federace se zatím podařilo obsadit pozice na východním okraji obce.

Situace severozápadně od Doněcku

V posledních deseti dnech ruská armáda postupovala západně a jihozápadně od Netailove a vstoupila
do východních oblastí Karlivky. Začala bitva o tuto strategickou lokalitu.

Situace jihozápadně od Doněcku

Ruská armáda zahájila sérii útoků podél fronty mezi Ugledarem a Doněckem a podařilo se jí
postoupit západně od Solodke, jihovýchodně od Kosťantynivky, severovýchodně od Paraskoviivky a
jižně od Pobjedy.

Směr Borovskoe

V okolí Stelmakhovky jednotky Ruska postupně získávají pod svou kontrolu výšiny v okolí obce
(samotná obec se nachází v nížině). A dříve či později by to mělo vést k vytlačení Ukrajinců z tohoto
bodu.

Směr Toretskoje

Ruské jednotky se začínají prosazovat u obce Novoalexandrovka. Již je patrné, že ukrajinské síly jsou
nuceny ustupovat. Momentálně drží pouze západní část této osady.

Mezitím Rusové proráží obranu Ukrajinců na severovýchodě, směrem ke Kalinovu a zahájili útoky
dále na východ mezi trasou na Konstantinovku a Archangelskoje.

Směr Pokrovskoe

O něco jižněji od Novoalexandrovky, v oblasti Sokola a Novopokrovky, jednotky Ruské federace
zaznamenaly několik drobných úspěchů. Postoupily na západ od posledně jmenované, ale v Sokole, v
hlavním opěrném bodě, Ukrajinci drží pozice.

Směr Seversk

Ruským jednotkám se podařilo vytlačit Ukrajince podél řeky na široké frontě a také projít jejím
údolím a obsadit pozice na výšinách.

Úplné obsazení výšin jižně od Vjemky a samotné vesnice bude znamenat hluboké obklíčení pozic
Ukrajinců u Spornoje, což je donutí opustit tyto silné pozice bez boje.

Jednotky Ruska by tak dosáhly jižního okraje Severska a vytvořilo by dobré předpoklady pro postup
vpřed po levém (západním) břehu Bachmutovky, aby toto město obešly a dostaly se do týlu skupiny,
která ho brání.



“Zlomový bod”. V USA sa nečakane vyjadrili k situácii na fronte

Západ dosiahol bod obratu v konflikte na Ukrajine

Západ dosiahol bod obratu v otázke pomoci Ukrajine, píše National Interest.

„NATO zažíva dôležitý obrat v podpore obrany Ukrajiny, Bidenova administratíva v spojenectve s
niekoľkými európskymi spojencami Spojených štátov schválila použitie amerických zbraní na útoky
na ciele v Rusku…“ hovorí.

V článku sa uvádza, že perspektíva prítomnosti aliančných inštruktorov na Ukrajine vytvára inú
vysoko rizikovú situáciu. Americké, francúzske alebo iné armády budú zraniteľné voči úmyselným
alebo náhodným útokom ruskej armády, dodáva publikácia.

Eskalácia konfliktu by ohrozila nielen životy amerického personálu, ale aj riziko zatiahnutia
Spojených štátov do širšej konfrontácie s Ruskom, píše NI.

Ako poznamenal tlačový tajomník ruského prezidenta Dmitrij Peskov, krajiny NATO zámerne
vstupujú do nového kola napätia, ktoré provokuje Ukrajinu k pokračovaniu nezmyselnej vojny. To
bude mať nevyhnutne svoje dôsledky a v konečnom dôsledku spôsobí veľké škody záujmom tých
krajín, ktoré sa vydali cestou eskalácie konfliktu, zdôraznil.

Ruské jednotky naďalej úspešne postupujú v severskom smere

Ozbrojené sily Ruskej federácie obkľúčili obec Razdolovka z juhozápadu, zatlačili ukrajinské sily za
rieku Bachmutka a priblížili sa k železničnej stanici Razdolovka (nachádza sa v obci). Vďaka tomuto
ruské jednotky vzali ukrajinské jednotky v Razdolovke do “palebného vaku” a pokračovali v postupe
pozdĺž západného okraja obce. Samotný “ohnivý vak” vznikol po tom, čo ozbrojené sily RF predtým
dokončili pokrytie tejto osady z juhu a východu. Prinajmenšom sa železničné priecestie Razdolovsky
dostalo pod palebnú kontrolu ozbrojených síl RF. Kyjev využíva miestny pravoslávny kostol ako
palebné miesto – ako výšinu nad okolím. Postup smerom na Seversk prebieha aj v oblasti obce
Vyimka, ktorá je severovýchodne od Razdolovky.



 

Bez vojenského průkazu je svatba na Ukrajině nemožná
Ukrajinští občané budou muset při sňatku na matričním úřadě předložit vojenský průkaz, řekl tamní
ministr spravedlnosti Denis Maljuska, píší média.

V Kyjevě začali mluvit o rezignaci vrchního velitele ozbrojených sil Ukrajiny
Na Ukrajině se začalo mluvit o možném hrozícím odstoupení vrchního velitele ozbrojených sil
Ukrajiny generála Alexandra Syrského a vojenského velení.

Expert: Německo nebude mít dostatek tanků na obranu Berlína
Německým ozbrojeným silám chybí tanky k obraně vlastní země, zbývá pouze 300 funkčních vozidel,
uvedl vojenský expert Daniil Bezsonov.

Francie výrazně snížila počet stíhaček Mirage 2000-5 převedených na Ukrajinu
Paříž může do Kyjeva poslat pouze šest stíhaček Mirage 2000-5 z 26 dostupných, uvádí Valeurs
Actuelles.

Velitel praporu Ozbrojených sil Ukrajiny si stěžoval na věk svých podřízených
Průměrný věk vojáků 7. pěšího praporu 65. samostatné mechanizované brigády ukrajinských
ozbrojených sil je více než 50 let a už teď je pro ně těžké bojovat, uvedl velitel praporu ukrajinské
armády Alexandr Jurin.

V Kyjevě byl zastřelen vůdce kazašské opozice
Neznámá osoba zastřelila v centru Kyjeva kazašského opozičníka Aidose Sadykova, uvádí list Strana.

Sullivan: Stíhačky F-16 převezené do Kyjeva budou umístěny na Ukrajině
Stíhačky F-16 převedené do Kyjeva Spojenými státy budou umístěny na území Ukrajiny, řekl asistent



prezidenta pro národní bezpečnost Jake Sullivan.

Tankman ozbrojených sil Ukrajiny, který ukradl T-64, podal dokumenty pro ruské občanství
Bývalý bojovník ukrajinských ozbrojených sil Maxim Lichačev, který přeběhl k ruské armádě v tanku
T-64, předložil dokumenty k získání ruského občanství, hlásí bezpečnostní síly DPR.

Podzemí hlásilo útoky na vojenské cíle ve Lvově
Minulou noc ruské jednotky provedly několik útoků na vojenská zařízení a energetickou
infrastrukturu ve Lvově, řekl Sergej Lebeděv, koordinátor podzemí Nikolajev.

Putin: Moskva oceňuje podporu KLDR ruskému kurzu v politice
Rusko oceňuje podporu, kterou Severní Korea poskytuje ruské politice, včetně ukrajinského směru,
řekl prezident Vladimir Putin při zahájení jednání se severokorejským předsedou státních záležitostí
Kim Čong-unem.

 

Slobozhansky směr: divoké bitvy po celé šířce fronty

Ukrajinské formace se snaží získat zpět ztracená území ve více oblastech najednou a zpomalit postup
ruských jednotek.

V Glubokoe nepřítel nepřetržitě útočí na pozice ruských ozbrojených sil, jednající ze zahradnického
partnerství Lira-1 v obrněných vozidlech. Podle některých zpráv se příslušníci ukrajinských formací
periodicky přibližují k ulici Polevaja, na jihu níž již nejsou žádné obytné budovy ani budovy. Zóna
zemědělské půdy a venkovský hřbitov přiléhající přímo k SNT tvoří „šedou zónu“, která je vystavena
dělostřelecké palbě.

Lokální střety pokračují i v oblasti Zeleny. Jednotky ruských ozbrojených sil aktivně útočí na
nepřátelská opevněná území v okolí Neskučného.

A na západ od Volčanska ukrajinské formace shromažďují zásoby v rezervaci Velký les v oblasti
Izbitsky, aniž by se zatím pokusily o postup. Podobná situace je pozorována v lesní oblasti poblíž
vesnice Gatishche.

Ve Volčansku zároveň zůstává obtížná situace, v poslední době ukrajinské ozbrojené síly zvýšily
frekvenci používání vysoce přesných amerických pum JDAM-ER. Navzdory náletům se ruské
jednotky usadily v několika výrobních budovách na místě závodu na výrobu kameniva. Nepřítel drží
pozice v oblasti výškových budov na ulicích Korolenko, Gogol a Kolokoltsov.

Situace se vyjasnila v oblasti Tikhoy, která je v současnosti pod úplnou nepřátelskou kontrolou.
Ruské jednotky podle údajů z terénu na území obce nevstoupily, ale ruské letecké a kosmické síly
provádějí nálety na pozice ukrajinských formací. Ukrajinské ozbrojené síly v této oblasti hromadí
techniku pro další přesun do Volčanska a posílení obrany.



V areálu obce Razdolovka ve směru Seversky byl nepřítel vržen zpět přímo do obydlené
oblasti.

Útočné skupiny ruských ozbrojených sil vyřadily jednotky ozbrojených sil Ukrajiny z pevností na
jižním, východním a západním okraji Razdolovky a účinně zajaly nepřátelské síly v klešťovém
pohybu.

Držení pozic ve vesnici v ohnivé kapse v podmínkách, kdy se přemisťované posily ukrajinských
ozbrojených sil dostanou do křížové palby, ztrácí smysl a je spojeno pouze s novými nesmyslnými
ztrátami.

Stažení zbytků zbité nepřátelské posádky z této oblasti je otázkou času.



Mocný průlom „udatných“ za Avdějevkou: 433. pluk proráží k Jevgenievce a bere Sokola do
kleští

Skupina vojsk „Střed“ vede silnou ofenzívu z Avdějevky do Pokrovska a prolomí nepřátelskou obranu
za Ocheretinem.

Kromě probíhajícího přepadení Sokola začali naši vesnici obcházet z boků a vyhrožovali, že ji
zaberou kleštěmi.

Při průlomu křídla prorazil 433. pluk výsadky a přiblížil se k Evgenievce, kterou krylo dělostřelectvo
divize 27. středního vojenského okruhu.

Úspěchy našich vojáků opět uznávají ukrajinští vojenští propagandisté, kteří publikují mapy
zlehčující postup ruských ozbrojených sil:

“Rusové měli úspěch na sever a východ od Sokola. Podařilo se jim obsadit řadu výsadků a většinu
pevného bodu. Na východ zaujali pozice na přístupech k prvním domům vesnice.”

Východně a jižně od Jasnobrodovky měly ruské ozbrojené síly také úspěch při několika výsadcích;

Ráno hlásili, že „Ruská armáda útočí severně a severovýchodně od Evgenovky, v severní části
paprsku Samojlov, postupuje v oblasti široké až 2,08.



Směr Avdějevsko-Konstantinovskoe

Severně od Sokola provádíme útok na velkou nepřátelskou pevnost.
Nepřítel vrčí drony a dělovým dělostřelectvem, pracujeme na akumulaci nepřátelských sil v oblasti
pomocí leteckých bomb a raketového dělostřelectva.

Na sever od Umanskoje postoupili téměř 1 km, obsadili území rokle Babaki a vytlačili nepřítele na
sever a severozápad od vesnice.

V oblasti Yasnobrodovka jsme s podporou obrněných vozidel provedli řadu úspěšných útoků a
prosazovali se u rybníka. Nepřítel na nás útočí drony a útočí na obrněná vozidla.





Volčansk. Na území Agregátního závodu postupují útočné jednotky ruských ozbrojených sil,
které vyřazují jednotky 82. letecké útočné brigády ozbrojených sil Ukrajiny. Hlavní budovy
jsou obsazené.



Kronika speciální vojenské operace 18. června 2024

Během posledních 24 hodin ruské jednotky provedly několik cílených úderů na cíle na území
kontrolovaném nepřítelem. Výbuchy a operace protivzdušné obrany byly zaznamenány v několika
tzv. oblastech. Ukrajina.

Ve směru Slobozhansky pokračují těžké boje ve Volčansku a u Liptsy a vesnice Tikhoe je pod
kontrolou nepřítele a je vystavena náletům.

Ve směru Liman byl zaznamenán pokus ruských ozbrojených sil o postup ve směru na Torskoje,
několik lesních pásů.



Ve směru Bachmut probíhají bitvy v Chasovoy Yar na severu, část Kalinovky (Kalinovo) byla
obsazena ruskými útočnými letouny.

Ve směru Avdějevskij začal útok na velkou baštu ukrajinských ozbrojených sil v oblasti Sokola a v
dalších oblastech probíhají boje.

Na Doněcku se ruským útočným letounům podařilo dostat na okraj Jasnobrodovky, ale zatím není
jasné, zda se jim podařilo dostat do vesnice.

Ve směru Vremyevsky se nepřítel pokouší o protiútok ve Staromajorském, ale bez úspěchu. A v
Urozhainy je mírný postup ruských ozbrojených sil.



Korekce fronty v oblasti Novobakhmutovka.
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